Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

INDICAÇÃO Nº 334/2013

ALZEMIRO DOS SANTOS DIAS, Vereador com

assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições, indica ao Exmo.

Senhor Prefeito Municipal que seja determinado à Secretaria competente a

implantação de um sistema de semáforos na Praça Independência (rodoviária)

para entrada e saída de veículos para o centro da cidade e também na rodoviária

municipal, neste município.

JUSTIFICATIVA:

Nossa rodoviária atende a diversas empresas de ônibus

com inúmeras linhas, com tráfego constante de entrada e saída de veículos de

grande porte, além do aumento do fluxo de veículos de passeio na RJ 145, nos

dois sentidos e também para o centro de Piraí, ressaltando que a instalação da

sinalização luminosa evitará acidentes automobilísticos naquele local.

   Entendo justificada a presente proposição aguardando,

assim, seu pronto atendimento.

SALA DAS SESSÕES, em 13 de maio de 2013.

ALZEMIRO DOS SANTOS DIAS

                                                 - Vereador-